

حسین عسگری:

مشکل

داوری ما

VARنیست



حسین عسگری، کارشناس داوری فوتبال کشورمان در خصوص وضعیت داوران و البته کمک‌داور ویدئویی صحبت کرد.

◀ **عملکرد داوران را چگونه ارزیابی می‌کنید؟**

در مجموع عملکرد داوران در هفته ششم مسابقات لیگ‌برتر خوب نبود و ۳۲ بازی از ۷ بازی با اشتباهات محرز داوری همراه بود. البته قضاوت‌های داوران به هیچ عنوان قابل قبول و دفاع نیست. من به ضرس قاطع می‌گویم که در ۶ هفته ابتدایی لیگ‌برتر فوتبال در ۱۵ بازی اشتباهات داوری رقم خورده است. ۸۰ درصد از کشورهای دنیا VAR ندارند، اما اشتباهات داوری‌شان زیاد نیست. به‌هر حال اشتباهات حد و حدودی دارد و ۵ درصد قابل دفاع است، اما بیشتر از این نباید صورت بگیرد. تمام این مشکلات به‌خاطر ضعف در تشکیلات داوری است.

◀ **آیا با ورود VAR اشتباهات داوری کمتر می‌شود؟**

مشکل داوری ما VAR نیست و ۱۰ سال پیش هم این سیستم نبوده است، اما داوران ما قضاوت‌های خوبی انجام می‌دادند. یکسال ونیم طول می‌کشد تا VAR وارد کشورمان شود. فردی که ۴ بازی را داوری نکرده و تجربه کافی ندارد را برای قضاوت بازی‌های بزرگ انتخاب می‌کنند. برخی از داوران به علت ارتباط با هیات‌های استانی در لیگ‌برتر داوری می‌کنند، بدون اینکه شایستگی لازم را داشته باشند. کمک داوران بازی‌های پرسپولیس و استقلال در هفته ششم اشتباهات محرز داشتند. آنها ۴- ۵ سال در لیگ‌های دسته یک و ۲ باید کمک داور باشند تا برای داوری در بازی‌های بزرگ انتخاب شوند.

خارج از مستطیل سبز

خلیلی: بر کناری ام غیر قانونی است

ایسنا: رئیس فدراسیون سوارکاری پس از تعیین سرپرست از سوی وزارت ورزش و جوانان اعلام کرد که به فدراسیون جهانی سوار کاری و کمیته ملی المپیک در خصوص این اتفاق نامه‌نگاری خواهد کرد. مسعود خلیلی درباره انتخاب سرپرست برای فدراسیون سوارکاری از سوی وزارت ورزش وجوانان، گفت: بنده در جلسه انتخابات کمیته ملی المپیک رأی داده‌ام و باید بدانیم که سرپرست‌ها امکان رأی دادن ندارند و در جلسه کمیته ملی پارالمپیک نیز رأی داده‌ام و این نشان می‌دهد که رئیس بوده‌ام وی ادامه داد: اگر رئیس بوده‌ام آیا وزارت ورزش و جوانان می‌تواند طبق اساسنامه سرپرست تعیین کند یا خیر؟ اساسنامه می‌گوید یکسوم مجمع باید درخواست تغییر رئیس را داشته باشند و عملاً اساسنامه مصوبه دولت که قانون است از سوی وزارت ورزش و جوانان زیر پا گذاشته شده و ما به‌صورت قانونی مساله را پیگیری می‌کنیم. این رئیس برکنار شده تاکید کرد: اگر بنده سرپرست بوده‌ام در انتخابات کمیته ملی المپیک حق خسروی وفا تضییع می‌شود، چون اختلاف رأی یک مورد بوده و اگر رئیس بوده‌ام نیز طبق اساسنامه نمی‌توانند سرپرست تعیین کنند. وی با بیان اینکه طبق اساسنامه باید قانون رعایت شود و بدون یک سوم رأی مجمع نمی‌توان سرپرست تعیین کرد، تصریح کرد: هم به فدراسیون جهانی سوار کاری و هم به کمیته بین‌المللی المپیک نامه‌خواهم نوشت، چرا که باید اقدامات قانونی مدنظر قرار گیرد و اساسنامه ملاک کار باشد، مگر می‌شود قانون رازیرپا گذاشت؟ خلیلی در مورد جلسه برگزار شده بین خودش، وزیر ورزش و رئیس کمیته ملی المپیک، بیان داشت: باید به حرفی که می‌زنیم پایبند باشیم و به تصمیمات گرفته شده عمل کنیم که متأسفانه این اتفاق از سوی وزارت ورزش مدنظر قرار نگرفته است.

خبر

امتناع بازیکنان بوسنی از بازی مقابل روسیه

اتحادیه‌های فوتبال روسیه و بوسنی و هرزگوین چند روز قبل از برگزاری بازی دوستانه تیم‌های ملی این دو کشور در شهر سن پترزبورگ در روز ۲۸ آبان خبر دادند. به دنبال اعلام این خبر بازیکنان کلیدی بوسنی و هرزگوین از جمله میرالم پیاچچ و ادین زکو گفته‌اند حاضر به انجام این بازی در خاک روسیه نیستند. کانون هواداران تیم ملی بوسنی و هرزگوین و فدراسیون فوتبال اوکراین نیز به‌صورت رسمی خواهان لغو بازی با روسیه شدند. میرالم پیاچچ گفت: مدیر ورزشی تیم ملی بوسنی با من تماس گرفت و گفت فرصت بازی با روسیه وجود دارد. من به او گفتم این بازی در حال حاضر معنایی برای ما ندارد، زیرا روسیه توسط فیفا و یوفا تحریم شده است. چرا ما؟ چرا یک تیم ملی دیگر نه؟ تمام دنیا به‌خاطر جنگ در اوکراین رنج می‌برند. چرا ما باید نخستین تیمی باشیم که با روسیه بازی می‌کنیم.

پنجشنبه

۲۴ ۰۶ ۱۴۰۱

سال پنجم

شماره ۱۳۷۲

۱۸ منفر ۱۴۴۴ ۱۵/ سپتامبر ۲۰۲۲

armanmeli.ir

بعد از ناکامی کشتی فرنگی

استعفای واتسایپی «بنا»؟!!



که مدال طلا هم بین مدال‌ها باشد، اما فکر می‌کنم که حتما قضاوت و کارشناسی و تحلیل به عهده کارشناسان امر است. منتظریم که تحلیل آنان را بشنویم تا طی دوسال آتی بتوانیم سهمیه‌های المپیک را بگیریم و تمام امیدمان به المپیک پاریس است تا به اهداف ارزشمند فدراسیون برسیم. سجادی بیان داشت: در وزارت ورزش هم معاونت ورزش قهرمانی و هم کارشناسان در حال تحلیل هستند اما اینکه من بخواهم به‌عنوان وزیر نظرفنی درباره کشتی بدهم، فکر می‌کنم که درست نیست.

◀ صحبت کارشناس

علی اشکانی، سرمربی سابق تیم ملی کشتی فرنگی با تاکید بر اینکه عدم هماهنگی میان مربی، سرمربی و ملی‌پوشان بزرگ‌ترین ضعف کاروان کشتی فرنگی کشورمان در صربستان بود، اظهارداشت: در این رقابت‌ها رضا گرابی در هر ۵ مورد کشتی خود درخواست چلنج را داشت که توسط مربیان رد شد و پس از اعتراض کشتی‌گیر، چلنج کردند که موفق به کسب هر ۵ امتیاز شد. همچنین عدم اعمال درخواست چلنج علیرضا نجاتی از دیگر مواردی بود که مانع فینالیست‌شدن این کشتی‌گیر شد. وی گفت: قطعا اگر برای نجاتی درخواست چلنج داده می‌شد کشتی‌گیر خوب ما می‌توانست با برتری در این مسابقه به فینال راه پیدا کند. اشکانی در ادامه با اشاره به غیاب کشتی‌گیران بلاروس، اوکراین، روسیه، کوبا و اتحاد کم حریفان صربستانی عنوان کرد: شرایط در این دوره از مسابقات به گونه‌ای بود که از تیم کشتی فرنگی ایران انتظار قهرمانی را داشتیم، اما متأسفانه به‌دلیل عدم هماهنگی، برنامه‌ریزی و اولویت

آرامش مله

ورزش

۱۱

دیدگاه

VAR و داوری در فوتبال



غلامرضا بهروان

کارشناس داوری فوتبال

ای کاش به این باور برسیم که در فوتبال توسعه‌یافته روز دنیا دیگر اشتباهات داوری جزئی از مسابقه نیست؛ بلکه به حداقل رسیدن اشتباهات باعث افزایش سطح کیفی مسابقات می‌شود. فناوری بسیار خوبی برای کمک به عدالت در فوتبال تولید شده و در بسیاری از کشورها در حال استفاده است. در تورنمنت‌های معتبر وجود VAR باعث افزایش اعتبار بازی‌ها شده و تیم‌های حاضر در مسابقات نهایت استفاده را از این فناوری بردند. داوران هم با آراش و قاطعیت بیشتری قضاوت کردند چون با وجود VAR دیگر تیمی نمی‌تواند از عملکرد تیم داوری ناراضی باشد. وقتی که زمان برگزاری مجمع انتخاباتی فدراسیون فوتبال می‌شود شاهد تبلیغات نامزدهای پست ریاست هستیم که یکی از شعارهای آنها ورود VAR به کشورمان است، اما وقتی که انتخابات به پایان می‌رسد دیگر اقدام عملیاتی در این زمینه صورت نمی‌گیرد. از سوی وزارت ورزش وجوانان هم شاهد اتفاقی که بیابگر تلاشی واقعی برای تحقق ورود VAR به فوتبال ایران باشد، نبوده‌ایم. بدون تردید متولی چنین موضوع مهمی فدراسیون فوتبال است و باید از طریق این نهاد شاهد ورود فناوری VAR باشیم ولی گام اساسی برداشته نمی‌شود. وعده ورود این فناوری بارها داده

شده ولی هیچ‌گاه ندیده‌ایم کاری انجام شود که احساس کنیم با ورود سیستم کمک داور ویدئویی قضاوت برای داوران ایرانی تسهیل شده است. یکی از مهم‌ترین آسیب‌هایی که جامعه داوری ایران از فقدان VAR متحمل می‌شود کمتر شدن فرصت قضاوت بین‌المللی برای داوران کشورمان است. وقتی حضور در مسابقات دعوت نمی‌شود. تنها برای دیدارهایی به آنها سوت قضاوت می‌دهند که فاقد سیستم کمک داور ویدئویی باشد. با افزایش مسابقاتی که در آن VAR وجود دارد فضا برای داوران کشورمان کوچک و کوچک‌تر می‌شود. VAR که فناوری هسته‌ای نیست که بارها عنوان شده به‌خاطر تحریم‌ها به ایران داده نمی‌شود. قطعا در میان شرکت‌هایی که مورد تایید فیفا هستند شرکتی وجود دارد که در زمین این فناوری با ایران وارد همکاری شود. مهم‌گام برداشتن لازم در این زمینه است. نباید از باشگاه‌ها هم انتظار داشته باشیم چون آنها مالک ورزشگاه‌ها نیستند، اما می‌توانند ورزشگاه را با IVAR اجاره کنند. اگر همین امروز هم برای استفاده از این فناوری اقدام کنیم شاید فصل آینده بتوانیم از آن بهره‌مبردی کنیم. نصب دوربین‌های لازم و دیگر تجهیزات در ورزشگاه‌ها موضوعی نیست که در یک تا دو ماه به نتیجه برسد. همچنین پروسه آموزش داوران هم به ۶ تا ۸ ماه زمان نیاز دارد. بنابراین نباید انتظار داشت این فصل هم VAR داشته باشیم. این یک واقعیت است که اگر تمام تعهدات لازم برای برگزاری یک مسابقه فوتبال فراهم باشد اما در زمینه داوری امکانات کافی در اختیار تیم داوری قرار نگیرد آن مسابقه نمی‌تواند با کیفیت برگزار شود. اعتراض باشگاه‌ها به نبود سیستم کمک داور ویدئویی کاملا درست است، چون داوران ناخواسته دچار اشتباهات تاثیرگذاری می‌شوند و در این زمینه هم مقصر نیستند. اگر آنها در جریان مسابقات VAR داشته باشند برای قضاوت کردن مشکلات بسیار کمتری دارند و ضرب اشتباهات‌شان به پایین‌ترین حد ممکن می‌رسد، اما بدون این فناوری نباید آنها را مسبب اشتباهات دانست. فوتبال ایران در خُسران است اگر شاهد ورود فناوری مناسبی که حتی کشورهای همسایه ما دارند نباشیم.

فوتبال داخلی

ایسنا: عضو هیات رئیسه فدراسیون فوتبال با اشاره به تغییر نسل در تیم ملی فوتبال، گفت: از جامعه فوتبال دعوت می‌کنم از وحدت شمسایی و تیمش فارغ از هر نتیجه‌ای حمایت کنند. احمد رضا براتی، با اشاره به نتایج تیم ملی فوتبال بیان دات: وحدت شمسایی با شجاعت، فرایند تغییر نسل در تیم ملی فوتبال را آغاز کرده است و تیمی مرکب از بازیکنان جوان و با تجربه را روانه تورنمنت تایلند کرده است تا آلان نتایج خوبی کسب کرده است. عضو هیات‌رئیسه فدراسیون فوتبال ادامه داد: فتلاند از تیم‌های خوب و سطح امیدواریم این موفقیت‌ها تداوم داشته باشد. وی خاطرنشان کرد: بنده به سهم خود به‌عنوان یک عضو هیات‌رئیسه‌از همه کادر تیم به‌خصوص وحدت شمسایی و کریمیان و همچنین اصولی، رئیس کمیته فوتبال و عضو هیات‌رئیسه تقدیر و تشکر می‌کنم و از جامعه فوتبال دعوت می‌کنم که وحدت شمسایی و تیمش را فارغ از هر نتیجه‌ای حمایت کنند.

بین‌الملل

در هفته دوم مرحله گروهی لیگ‌قهرمانان اروپا، از گروه C بایرن مونیخ در آلمان با نتیجه ۲ بر صفر بر بارسلونا غلبه کرد. لوکاس هراناندس در دقیقه ۵۰ و لروی سانه در دقیقه ۵۴ گل‌های بایرن مونیخ را در این بازی به ثمر رساندند تا باواریایی‌ها با کسب دومین پیروزی متوالی با شش امتیاز در صدر جدول قرار بگیرند. مانوئل نویر، دروازه‌بان بایرن پس از برتری ۲ بر صفر بایرن مونیخ مقابل بارسلونادر دور دوم مرحله گروهی لیگ‌قهرمانان اروپا، درباره بازگشت روبرت لواندوفسکی به آلیانتنس آرنا و ناکامی‌اش در گلزنی، گفت: من فکر می‌کنم این یک بازی احساسی برای لواندوفسکی بود چون او اینجا در بایرن مونیخ بسیار موفق بود، اما ما حالا او را به‌عنوان حریف می‌شناسیم. شانس در لحظات حساس با او یار نبود. دروازه‌بان آلمانی بایرن مونیخ در ادامه اظهارداشت: ما خوش شانس بودیم که شوت «روبرت» از روی دروازه ما بیرون رفت و من در موقعیت دوم در جای درست بودم. ما در این بازی عملکرد خوبی داشتیم.

قرار دادن قهرمانی تیم، امتیازات نغرات نادیده گرفته شد و موفق به کسب نتیجه مطلوب نشدیم. کشور میزبان در چند وزن کشتی‌گیر نداشت و این بهترین فرصت بود که ما بتوانیم عنوان قهرمانی را به‌دست آوریم. تنها هدف کادرفنی و فدراسیون این بود که به هر قیمتی روی سکو برویم. نایب‌قهرمان سابق کشتی فرنگی جهان با بیان اینکه در طول تاریخ کشتی ۴ بار روی سکو رفته‌ایم، افزود: نزدیک به ۲۰ سال است که محمد بنا، سرمربی تیم ملی کشتی است و تلاش خود را برای تیم کرده است. در این بین چند سال هم من و یازاح حضور داشتیم، اما متأسفانه در چند سال اخیر در بخش انتخابی تیم ملی، فدراسیون قانونمند و در راستای عدالت عمل نشده است. همچنین اواخر نیز علیرضا دبیر قالب‌هایی را جهت انتخاب طراحی کرد که اصولی نبود و تمامی این موارد مانع شرکت کشتی‌گیران در انتخابی و پیشرفت تیم کشتی می‌شود. سرمربی سابق تیم ملی کشتی فرنگی یادآور شد: هیچ کشتی‌گیری بدون توکل بر خدا روی تشک نمی‌رود و ترجیح می‌دهد که قبل از رفتن به رقابت‌های جهانی در انتخابی شرکت کند و بدون حاشیه و هر گونه ناراحتی در مسابقات حضور داشته باشد و افتخار آفرینی کند.

◀ چرخه انتخابی

چرخه انتخابی کشتی فرنگی بر خلاف آزاد بسیار متفاوت بود به‌طوری‌که در کشتی آزاد شاهد رقابت حسن یزدانی، کامران قاسم‌پور و امیرحسین زارع طلایی‌های جهانی نوژ در انتخابی بودیم در حالی که برخی از مدال آوران جهانی در کشتی فرنگی از همان ابتدا نافته جدا یافته بودند و حتی تعدادی از آنها در انتخابی هم شرکت نکردند. مهرداد اسفندیاری‌فر از مربیان اسبق تیم ملی کشورمان به «فارس» گفت: کشتی‌گیران از نظر جسمانی خوب نبودند و فکر می‌کنم از نظر روحی و روانی هم آمادگی لازم را نداشتند. این مربی کشتی فرنگی یکی دیگر از دلایل عملکرد ضعیف ملی‌پوشان را عدم برگزاری انتخابی در برخی اوزان عنوان کرد و بیان داشت: در انتخاب کشتی‌گیران هم باید دقت کنیم؛ شما در کشتی آزاد حسن یزدانی را ببینید، نزدیک است که به رکورد جهان پهلوان یختی برسد، اما در انتخابی تیم ملی شرکت می‌کند این با کسی که بدون انتخابی به تیم می‌آید فرق دارد. مثلا «بنا» به علی ارسلان حتی اعتقاد نداشت در تمرینات ملی شرکت کند، اما او برای صربستان طلا گرفت.

◀ تصمیم

با وجودی که سال گذشته عنوان خود محمد بنا تا بازی‌های المپیک ۲۰۲۴ پاریس سرمربی تیم ملی کشتی فرنگی ایران است و علیرضا دبیر و حمید سوریان هم اعتقاد زیادی به لحاظ فنی و اخلاقی به او دارند، اما تمایلی به ادامه کار ندارند و ظاهرا فارغ از هر نتیجه‌ای قصد داشت بعداز مسابقات جهانی به کار خود در تیم ملی خاتمه دهد. «تسنیم» نوشت: «بنا» در گروه واتسایپی تیم ملی ضمن حلالیت طلبیدن از شاگردانش، با آنها خداحافظی کرده و به‌نظر می‌رسد این به معنای خداحافظی بنا با تیم ملی کشتی فرنگی باشد.

و دو بار قهرمان جام‌حذفی شده است. این تنها موفقیت باشگاهی است که تنها دو بار به مرحله حذفی لیگ‌قهرمانان آسیا رسیده است. تراکتور یکی از موفق‌ترین باشگاه‌های لیگ‌برتر است. همچنین جان.توشاک، سرمربی ولزی که هدایت تیم‌هایی مانند رئال مادرید، اسپورتینگ و ولز و رئال سوسیداد را بر عهده داشته است نیز برای مدتی حضور در فوتبال ایران را تجربه کرد. توشاک تنها ۷ بازی را در تراکتور دوام آورد و با رکورد ضعیف دو برد، سه تساوی و یک حذف از جام‌حذفی این تیم راترک کرد. کارول ۳۳ ساله از فصل ۱۷-۲۰ نتوانسته است در یک فصل بیش از ۵ گل به ثمر رساند.

پس از برنامه‌ریزی دقیق، نظرتم را در مسیر جام‌جهانی قطر خواهیم گفت.

◀ هیات رئیسه

مهدی محمدنبی، نایب‌رئیس اول فدراسیون فوتبال در ادامه این جلسه گفت: در کنار تاج و کی‌روش و بازیکنان تیم ملی و حمایت و تعامل به‌عمل آمده شرایط خوبی را رقم خواهیم زد و کمال همکاری را داریم تا تیم ملی در شرایط مناسبی قرار داشته باشد. در ادامه این نشست، منصور قنبرزاده، نایب‌رئیس دوم فدراسیون افزود: تصمیم شجاعانه‌ای توسط رئیس فدراسیون صورت گرفته و هیات‌رئیسه به‌صورت قاطع از این تصمیم دفاع کرد. ما وظیفه پشتیبانی و حمایت داریم و هدفمان ایجاد آرامش است. در پایان این جلسه، مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال در خصوص حضور کی‌روش گفت: از انتخابی که کرده‌ایم بسیار خوشحالم و امیدوارم دست‌به‌دست هم دهیم تا خوشحالی مردم را رقم بزنیم. تجربه دو بار رفتن به جام‌جهانی را داریم و این بار سومی است که با کی‌روش به جام جهانی می‌رویم. این‌ش‌ا... ما بهره‌گیری از تجربیات قبلی، نتایج خوبی را رقم خواهیم زد. مسیر جام‌جهانی قطر و پیشرفت در آن هدف اصلی فدراسیون فوتبال است. از هیات‌رئیسه تشکر می‌کنم که در این تصمیم خوب، حمایت لازم را از ما انجام دادند.

کارلوس کی‌روش، سرمربی تیم ملی:

از کسی کینه ندارم

اینکه مذاکراتی را با مهدی تاج درباره سرمربیگری تیم ملی فوتبال ایران داشتم و قبول کردم، از ایشان بسیار تشکر می‌کنم. درواقع رئیس فدراسیون فوتبال با دعوت از من، بزرگی خودشان و خدمت به فوتبال کشورشان را نشان دادند. باید دست‌به‌دست هم داده و کارهای زیادی را انجام دهیم. با تمام توان خود، در ادوار جام جهانی حضور داشته و امیدوارم مثمر ثمر باشم. با اعتمادی که رئیس فدراسیون و هیات‌رئیسه کردند، وظایفی من بسیار سنگین‌تر است. تجربه کافی دارم و نباید با رسانه‌ها بجنگیم، باید آنقدر خوب عمل کنیم که همه از ما دفاع کنند.

◀ جام جهانی

کی‌روش بیان کرد: در جام جهانی در گروهی هستیم که علاوه بر رسانه‌های داخلی، بسیاری از رسانه‌های خارجی به عملکرد ما می‌پردازند، لذا نظم و انضباط در این راستا بسیار مهم است. سرمربی تیم ملی فوتبال افزود: پس از صحبت با مستولان فدراسیون، مطالعه و تحقیقاتی را انجام داده و کل لیگ فوتبال ایران و بازیکنان را زیر نظر داشتم. حال آماده‌ام تا همه را از نزدیک ببینم، همچنین بازی با روسیه را بررسی می‌کنیم و



●● تمدید

گاو، پدیده بارسلونا، قراردادش را رسماً تمدید کرد و تا ۲۰۲۶ ماندنی شد. قرارداد گاو، در تابستان سال ۲۰۲۳ به پایان می‌رسد. باشگاه‌های بزرگی به دنبال خرید او هستند.



●● دستیاران

دستیاران کی‌روش قبل از شروع اولین تمرین تیم ملی، در هتل المپیک روبت شدند. کارلوس کی‌روش چهارشنبه وارد ایران شد و تیم ملی اولین تمرین خود را زیر نظر این مربی برگزار کرد.



● خوشحالی

ژولمان شارشنکوف کشتی‌گیر قرقیزستانی پس از کسب مدال طلای جهان، شادی ویژه‌ای از خود به نمایش گذاشت. ژولمان در مسابقات جهانی اسلو و بوداپست ۲ مدال نقره را به‌دست آورده بود.